
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE PENĚZ 

č. 0126/2S/2021 

uzavřená v souladu s § 2390 a násl. zákona č. 89/2021 Sb., občanského zákoníku 

 

Společnost: Město Slaný 

IČO:  00234877 

Sídlo:  Velvarská 136, 274 01 Slaný 

Zastoupená: Mgr. Martin Hrabánek, starosta města 

(dále jen „zapůjčitel“) 

a 

Společnost: Základní škola Slaný, Komenského náměstí 618, okres Kladno, 274 01 Slaný 

IČO:   43776744 

Sídlo:  Komenského náměstí 618, 274 01 Slaný 

Zastoupená:  

(dále jen „vydlužitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o zápůjčce peněz, které schválilo 

zastupitelstvo města Slaný na svém jednání dne 15. 11. 2021 , usnesením č.:04/21/2021/ZM . 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zapůjčitel se podpisem této smlouvy zavazuje zapůjčit vydlužiteli částku ve výši 398 816 Kč slovy 

třistadevadesátosmtisícosmsetšestnáctkorunčeských, dále jen „zápůjčka“) a vydlužitel se zavazuje 

zápůjčku vrátit za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Zapůjčitel se zavazuje převést zápůjčku na účet č.  a to nejpozději do 15. 12. 2021. 

3. Vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku dle čl. II. odst. 1 nejpozději do dne 30. 6. 2022, a to na účet 

zapůjčitele  



 

 

II. ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Zápůjčka se sjednává bezúročně. 

2. V případě, že vydlužitel bude v prodlení s vrácením zápůjčky dle čl. I odst. 3, zavazuje se zapůjčitel 

uhradit též úrok z prodlení ve výši 0,1 % p.a.. 

     III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se stává platnou ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

3. Žádné dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy nejsou zavazující, pokud nebyly učiněny 

v písemné formě oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Pokud by příslušný soud určil, že některá část, podmínka nebo ustanovení této smlouvy je 

v rozporu se zákonem nebo neplatná, platnost zbývajících částí a ustanovení nebude tímto dotčena a 

předmětná část, podmínka nebo ustanovení, které by bylo neplatné nebo nezákonné, by nebylo 

považována za součást této smlouvy. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Vydlužitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní samosprávný 

celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb.,o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

7. Vydlužitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 

samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“). 

8. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za 

své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o 



svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před podpisem této 

smlouvy.  

9. Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění Město Slaný, a to 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

10. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o 

registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

11. Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této smlouvy, budou 

nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dalšími právními předpisy 

upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

Ve Slaném, dne………………………    Ve Slaném, dne…………………………. 

 

 

 

……………………………………….    ……………………………………… 

  Mgr. Martin Hrabánek                            

    starosta města     ředitel základní školy 

 

 

 

 

 

 




